ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ NGHỆ AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		Số:        /HĐ-KHCN

HỢP ĐỒNG
TRIỂN KHAI ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TRƯỜNG NĂM ….
Số…..

- Căn cứ Bộ luật dân sự nước Cộng hòa XHCN Việt Nam được kỳ họp thứ VII Quốc hội khóa XI thông qua ngày 14/6/2005, có hiệu lực từ ngày 01/10/2006;
- Căn cứ Luật thương mại nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam được kỳ họp thứ VII Quốc hội khóa XI thông qua ngày 14/6/2005, có hiệu lực từ ngày 01/10/2005;
- Căn cứ Thông tư số 22/2011/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 05 năm 2011 về việc ban hành Quy định về hoạt động khoa học và công nghệ trong các cơ sở giáo dục Đại học;
- Căn cứ các quy định của trường Đại học Kinh tế Nghệ An về việc quy định liên quan đến hoạt động KH&CN;
Hôm nay, ngày   tháng    năm
Tại trường Đại học Kinh tế Nghệ An, chúng tôi gồm:
Bên A: Trường Đại học Kinh tế Nghệ An
Ông ………………………………………..		- Chức vụ: Hiệu trưởng.
Địa chỉ: Số 51 - Lý Tự Trọng, Phường Hà Huy Tập, Thành phố Vinh, Tỉnh Nghệ An.
Điện thoại: 038 3…………. 	Fax: 038 3………………..
Số tài khoản: ……………………………………………………………………………….
Tại Kho bạc nhà nước tỉnh Nghệ An.
Bên B: Ông (Bà): ………………………………………………………………………………
	Đơn vị công tác: ………………………………………………………………….………..
	Điện thoại liên hệ: ………………………………..    -  Nhà riêng: ……………………….
Email: ………………………………………………………………………………………
	Cùng nhau thỏa thuận ký hợp đồng kinh tế về việc triển khai đề tài KH&CN cấp trường như sau:
Tên đề tài:……………………………………………………………..…………………………
Mã số đề tài: ………………………….………………………………………………………….
Với những điều khoản cụ thể như sau:
Điều 1. Nội dung hợp đồng
Bên B chịu trách nhiệm triển khai theo đúng nội dung nghiên cứu và tiến độ thực hiện đề tài KH&CN cấp Trường đã phê duyệt.
Thời gian thực hiện từ 01/01/…. đến 12/12/…
	Hai bên thỏa thuận việc tổ chức thực hiện kiểm tra, đánh giá, nghiệm thu đề tài ở cấp cơ sở vào thời gian như sau:
	- Kiểm tra thực hiện hợp đồng trong khoảng từ 01-15/10/….
	- Đánh giá nghiệm thu cơ sở từ 1-12/12/…..
	Bên B có trách nhiệm nộp đầy đủ các báo cáo, cung cấp đầy đủ thông tin về đề tài theo yêu cầu của bên A.
13

	Hai bên cùng chịu trách nhiệm phối hợp tổ chức đánh giá nghiệm thu đề tài theo đúng các quy định về thể thức đánh giá nghiệm thu các công trình KHCN theo Quy định về quản lý đề tài khoa học và công nghệ cấp Bộ của Bộ giáo dục và đào tạo được ban hành theo thông tư số 22/2011/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 05 năm 2011 về việc ban hành Quy định về hoạt động khoa học và công nghệ trong các cơ sở giáo dục Đại học và Quyết định /KH&HTQT ngày  tháng /2016 của Hiệu trưởng trường Đại học Kinh tế Nghệ An.
Đề cương đề tài và dự toán kinh phí là hai phụ lục không thể tách rời của hợp đồng.
Điều 2. Giá trị hợp đồng và các phương thức thanh toán
Tổng giá trị hợp đồng:…………………………………………. Đồng
Số tiền bằng chữ: ……………………………………………………..
Dự toán kinh phí do bên B đề xuất là phụ lục 2 của hợp đồng. Bên B chịu trách nhiệm xây dựng dự toán theo đúng chế độ quy định của nhà trường. Bên B chịu trách nhiệm thanh toán các loại thuế liên quan đến hợp đồng này.
Thời hạn thanh toán: Bên A sẽ cho tạm ứng kinh phí cho bên thực hiện đề tài theo kế hoạch thực hiện và tiến độ được duyệt ngay sau khi ký hợp đồng.
Hình thức thanh toán: Tiền mặt
Hình thức hợp đồng: Trọn gói
Điều 3. Quyền và trách nhiệm bên A
	Bên A có trách nhiệm cung cấp kinh phí kịp thời theo tiến độ cho bên B, có quyền giám sát chất lượng và kiểm tra tiến độ thực hiện hợp đồng cũng như việc thực hiện dự toán của bên B.
Điều 4. Quyền và trách nhiệm bên B
	Bên B có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động theo đúng kế hoạch, nội dung, yêu cầu về sản phẩm cũng như tiến độ đã nêu ở thuyết minh của đề tài và dự toán kinh phí của đề tài.
	Bên B chịu trách nhiệm về các khoản chi tiêu hợp lệ cho dự trù kinh phí để thực hiện dự toán kèm theo hợp đồng. Nếu chi tiêu không đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức hiện hành, không đủ chứng từ gốc hợp pháp, hợp lệ hoặc chậm về thời gian thì bên B phải chịu trách nhiệm về việc không thanh toán được hợp đồng và phải hoàn trả phần kinh phí đã nhận tạm ứng.
	Hồ sơ thanh quyết toán bên B phải nộp cho bên A trước ngày 20 tháng 12 năm … Quá thời hạn trên nếu bên B không nộp thì bên A sẽ có quyền khấu trừ toàn bộ lương và các khoản khác nếu có ngay tháng kế tiếp cho đến khi thu hồi hết số tiền mà bên B đã tạm ứng.
Hồ sơ bên B phải nộp cho bên A gồm các sản phẩm khoa học và các hồ sơ kèm theo:
	- Báo cáo tổng kết đề tài;
	- Các sản phẩm của đề tài đã nêu trong đề cương;
	- Các sản phẩm minh chứng cho các nội dung thuê khoán;
	- Hồ sơ nghiệm thu đề tài.
	Nếu đề tài được hội đồng nghiệm thu, đánh giá và xếp loại “Đạt” trở lên thì hồ sơ nói trên mới đủ điều kiện thanh quyết toán và thanh lý hợp đồng.
Điều 5. Thanh lý hợp đồng
	Sau khi hoàn thành công việc, hai bên sẽ tổ chức lập biên bản nghiệm thu, bàn giao danh mục nghiệm thu các sản phẩm hoàn thành theo đề cương, sản phẩm cuối cùng và lập biên bản thanh lý hợp đồng theo đúng nội dung công việc và các quy định ghi trong hợp đồng.

14

Điều 6. Điều khoản chung
	Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã thỏa thuận trên. Bên nào vi phạm hoặc đơn phương đình chỉ thực hiện hợp đồng mà không có lý do xác đáng, hợp pháp thì chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật quy định hiện hành.
	Phòng KH&HTQT chịu trách nhiệm kiểm tra và đôn đốc việc triển khai thực hiện của các chủ nhiệm đề tài. Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện chủ nhiệm đề tài không thể hoàn thiện hoặc vì lý do khác không thực hiện được thì phải báo cáo Ban giám hiệu và Phòng KTTC trước 1/11/20… để điều chuyển kinh phí.
	Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký, bao gồm …. trang, được lập thành ….. bản có giá trị pháp lý như nhau. Bên A giữ…. bản, bên B giữ ….bản.

	Đại diện bên A
Chủ nhiệm đề tài
	Đại điện bên B
Hiệu trưởng

15